证券代码：300650       证券简称：太龙照明        公告编号：2020-043

太龙（福建）商业照明股份有限公司

关于转让子公司部分股权完成工商变更的公告

一、交易概况

1、仕元（厦门）照明科技有限公司（以下简称“厦门仕元”）为太龙（福

建）商业照明股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）的全资子公司，

公司与罗维先生签订了《股权转让协议》，将持有的厦门仕元 40%的股权以

149.244 万元的价格转让给罗维先生。本次交易前，公司持有厦门仕元 100%的股

权。交易完成后，公司持有厦门仕元 60%的股权，罗维先生持有厦门仕元 40%的

股权。

2、根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关规定，本次投资事项

在总经理的审批权限范围内，无需提交公司董事会、股东大会审议。

3、 本次投资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、 交易对方的基本情况

罗维，男，中国国籍，身份证号码：110104197105XXXXXX，无境外永久居留

权，与公司持股 5%以上的股东、实际控制人，以及董事、监事和高级管理人员

之间不存在关联关系。

三、交易标的基本情况

1、基本信息

公司名称： 仕元（厦门）照明科技有限公司

住所：厦门市湖里区安岭路 999 号金海湾财富中心 1 号楼 705 室

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

法定代表人：庄汉鹏

注册资本：伍佰万元整

成立日期：2017 年 06 月 14 日

营业期限：自 2017 年 06月 14 日至 2067 年 06 月 13 日

经营范围：灯具、装饰物品批发；灯具零售；软件开发；信息系统集成服务；

信息技术咨询服务；节能技术推广服务；合同能源管理。

2、股权结构

序号 股东名称
本次股权转让前 本次股权转让后

持股比例（比例） 持股比例（比例）

1 公司 100% 60%

3 罗维 0% 40%

合计 100% 100%

3、主要财务情况

项目 2019 年 12月 31 日

（经审计）

2020 年 3月 31 日

（未审计）

资产总额 3,759,853.84       3,733,682.90

负债总额 2,592.62 2,542.46

应收账款 — —

或有事项涉及的总额 — —

净资产   3,757,261.22  3,731,140.44

项目 2019 年度

（经审计）

2020 年 1 月-3 月

（未审计）

营业收入 109,374.37 0

营业利润 -492,981.97         -26,120.78

净利润 -563,682.5       -26,120.78

经营活动产生的现金流量净额 -345,454.28 -1,757.8

四、定价依据

经双方友好协商，本次交易价格以 2020年 3月 31日厦门仕元净资产 373.11

万元及本次转让股权比例确定。

五、交易目的和对公司的影响

引入新股东，有利于降低公司运营风险，同时整合及优化公司现有资源配置，

聚焦国内市场，加快发展公司核心业务，增强公司的盈利能力。

本次交易完成后，公司仍为厦门仕元控股股东，同时厦门仕元收入占公司整

体比例较小，本次股权出售不会对公司造成重大影响。

六、 进展情况

上述子公司已于近期完成了工商变更登记手续，并取得了厦门市湖里区市场

监督管理局核发的《营业执照》，具体信息如下：

1、 统一社会信用代码：91350200MA2YB1ALX7

2、 名称：仕元（厦门）照明科技有限公司

3、 类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

4、 住所：厦门市湖里区安岭路 999 号金海湾财富中心 1 号楼 705 室

5、 法定代表人：罗维

6、 注册资本： 500.00 万人民币

7、 成立日期：2017 年 11 月 23 日

8、 营业期限：2017 年 11 月 23 日至 2067 年 11月 22 日

9、 经营范围：灯具、装饰物品批发；灯具零售；软件开发；信息系统集成

服务；信息技术咨询服务；节能技术推广服务；合同能源管理。

七、备查文件

1、《厦门仕元股权转让协议》

2、厦门仕元变更后的《营业执照》

特此公告。

太龙（福建）商业照明股份有限公司

董事会

2020 年 5月 26 日

	一、交易概况
	二、 交易对方的基本情况
	罗维，男，中国国籍，身份证号码：110104197105XXXXXX，无境外永久居留权，与公司持股5%以上的股东、实际控制人，以及董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系。
	三、交易标的基本情况
	2、股权结构
	3、主要财务情况
	五、交易目的和对公司的影响
	引入新股东，有利于降低公司运营风险，同时整合及优化公司现有资源配置，聚焦国内市场，加快发展公司核心业务，增强公司的盈利能力。
	本次交易完成后，公司仍为厦门仕元控股股东，同时厦门仕元收入占公司整体比例较小，本次股权出售不会对公司造成重大影响。
	六、 进展情况
	七、备查文件